

Week beginning: 23 September 2013

After School Clubs

After school clubs will start after Half Term. Please see below details of clubs that will be running this academic year:



Club	Year group	Day	Spaces	Duration	Time	Cost
Cooking	1, 2, 3 & 4	Thursday	14	7 weeks	3.30-4.30pm	£35 (£5/session)
Kirtan	1, 2, 3 & 4	Wednesday	10	13 weeks	3.30-4.15pm	£45.50 (£3.50/session)
Tabla	1, 2, 3 & 4	Friday	10	13 weeks	3.30-4.15pm	£45.50 (£3.50/session)
Football	3 & 4	Monday	14	29 weeks	3.30-4.30pm	£58.00 (£2/session)
Sports	2, 3 & 4	Monday - Yr 4 Wednesday - Yr 2 Thursday - Yr 2 Friday - Yr 3	24 12 12 24	31 weeks	3.30-4.15pm	£155/year (£5/session) 3 instalments option: £45, £55, £55 See Miss Kaur

Please note that some clubs will run throughout the whole year and others will change termly or half termly to allow others to join. To register your child for a club please see Miss Kaur in the school office by **Friday 18th October**. Club spaces are allocated on a first come serve basis and will only be secure if payment is given when putting your child's name down. No place will be allocated without payment. If you would like your child to continue on in a club after it ends you will need to register again.



Book Fair

From the week commencing **Monday 23rd September**, we will be holding a Book Fair so you will have opportunities to buy books for your children. This will be held from 3.20 pm to 4.00pm every day during the week in the school hall.

Unauthorised Leave & Penalty fine

As of 1st September 2013, the DfE (Department of Education) has made a new legislation that the Headteacher may not grant any leave of absence during term time. If a parent decides to take unauthorised leave, a penalty fine will be issued, minimum £60, issued by the Local Authority. A copy of the Attendance Policy is available from the school and the school website.

Class meetings for parents

This week we will be holding meetings for **all** parents who have children in Years 1, 2, 3 and 4. For Reception parents there is a meeting on Numeracy. See below for dates and times. Please make every effort to attend and find out what your child will be learning over the year. It is **essential** for all parents to attend so that you can support your child's learning. A pack of important information will be given out at the meetings.

Thought of the week

"Ask, and it will be given to you; search, and you will find; knock, and the door will be opened for you."
Jesus Christ

ATTENDANCE

Well done to **Guru Harb Gobind Sahib Ji's & Sahibzada Fateh Singh Ji's Class** for achieving best attendance for week ending **20/09/2013**.



Dates for your diary

Date	Event
Monday 23rd September @ 2.45pm	Parents Meeting:
Tuesday 24th September @ 2.45pm	Year 4
Wednesday 25th September @ 2.45pm	Year 2
Thursday 26th September @ 2.45pm	Year 3
Wednesday 25th September	Year 1
Wednesday 25th September	Reception Parents Meeting - Numeracy
Tuesday 8th October	Coffee Morning - Admissions
Wednesday 9th October	School Photographs
Monday 28th October - Friday 1st November	Half Term

GOLDEN RULES

This week's Golden Rule is **'Remembering Hard'**.

Children who were awarded for **Caring & Sharing** for week ending **20/09/2013**:

Year 4:

Guru Hargobind Sahib Ji - Aman
Guru Arjan Dev Ji - Sargun

Year 3:

Guru Ram Das Ji - Simrit
Guru Amar Das Ji - Harkushi

Year 2:

Guru Nanak Dev Ji - Jasneet
Guru Angad Dev Ji - Avneet D

Year 1:

Sahibzada Ajit Singh Ji - Sharanpreet
Sahibzada Jujhar Singh Ji - Ishneet

Reception:

Sahibzada Fateh Singh Ji - Daljit
Sahibzada Zorawar Singh Ji - Simranjeet



ਸਕੂਲ ਬਾਅਦ ਦੇ ਕਲੱਬ

ਸਕੂਲ ਬਾਅਦ ਦੇ ਕਲੱਬ ਹਾਫ਼ ਟਰਮ ਦੀਆਂ ਛੁਟੀਆਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਅਰੰਭ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।

ਕਲੱਬ	ਸਾਲ ਗਰੁੱਪ	ਦਿਨ	ਥਾਵਾਂ	ਵਕਤ	ਸਮਾਂ	ਕੀਮਤ
ਕੁਕਿੰਗ	੧,੨,੩ ਅਤੇ ੪	ਵੀਰਵਾਰ	੧੪	੦੭ ਹਫ਼ਤੇ	੩.੩੦-੪.੩੦ ਵਜੇ	੩੫ ਪਾਊਂਡ (੫ ਪਾਊਂਡ ਪ੍ਰਤੀ ਦਿਨ)
ਕੀਰਤਨ	੧,੨,੩ ਅਤੇ ੪	ਬੁੱਧਵਾਰ	੧੦	੧੩ ਹਫ਼ਤੇ	੩.੩੦-੪.੧੫ ਵਜੇ	੪੫ ਪਾਊਂਡ (੩.੫੦ ਪਾਊਂਡ ਪ੍ਰਤੀ ਦਿਨ)
ਤਬਲਾ	੧,੨,੩ ਅਤੇ ੪	ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ	੧੦	੧੩ ਹਫ਼ਤੇ	੩.੩੦-੪.੧੫ ਵਜੇ	੪੫ ਪਾਊਂਡ (੩.੫੦ ਪਾਊਂਡ ਪ੍ਰਤੀ ਦਿਨ)
ਫੁੱਟਬਾਲ	੩ ਅਤੇ ੪	ਸੋਮਵਾਰ		੨੯ ਹਫ਼ਤੇ	੩.੩੦-੪.੩੦ ਵਜੇ	੨.੦੦ ਪਾਊਂਡ ਪ੍ਰਤੀ ਦਿਨ
ਸਪੋਰਟਸ	੨,੩ ਅਤੇ ੪	ਸੋਮਵਾਰ-੪ਥੀ ਜਮਾਤ ਬੁੱਧਵਾਰ-੨ਜੀ ਜਮਾਤ ਵੀਰਵਾਰ-੨ਜੀ ਜਮਾਤ ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ-੩ਜੀ ਜਮਾਤ	੨੪ ੧੨ ੧੨ ੨੪	੩੧ ਹਫ਼ਤੇ	੩.੩੦-੪.੧੫ ਵਜੇ	੧੫੫ ਪਾਊਂਡ ਸਾਲਾਨਾ (੫.੦੦ ਪਾਊਂਡ ਪ੍ਰਤੀ ਦਿਨ) ੩ ਕਿਸ਼ਤਾਂ ਵਿੱਚ ਉਪਲਬਧ: £੩੫, £੬੦, £੬੦ ਸੰਪਰਕ ਬੀਬਾ ਕੌਰ

ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਇਸ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸਾਲ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਕਲੱਬ ਹੋਣਗੇ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਕੁਝ ਕਲੱਬ ਸਾਰਾ ਸਾਲ ਚਲਣਗੇ ਅਤੇ ਕੁਝ ਟਰਮ ਜਾਂ ਅੱਧੀ ਟਰਮ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹੋਰਨਾਂ ਬਚਿਆਂ ਨੂੰ ਮੌਕਾ ਦੇਣ ਲਈ ਬਦਲਣਗੇ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦਾ ਨਾਂ ਕਲੱਬ ਲਈ ਦੇਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿੱਚ ਬੀਬਾ ਕੌਰ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ **ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧੮ ਅਕਤੂਬਰ** ਤੱਕ। **ਕਲੱਬਾਂ ਵਿੱਚ ਥਾਵਾਂ ਪਹਿਲਾਂ ਆਓ ਪਹਿਲਾਂ ਪਾਓ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਭਰੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।** ਬੱਚੇ ਦੇ ਕਲੱਬ ਦੀ

ਮਾਇਆ ਜਮ੍ਹਾਂ ਹੋਣ ਤੇ ਹੀ ਉਸਦੀ ਥਾਂ ਪੱਕੀ ਹੋ ਸਕੇਗੀ। ਕਲੱਬ ਦੀ ਮਾਇਆ ਜਮ੍ਹਾਂ ਨਾ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਬੱਚੇ ਦੀ ਥਾਂ ਪੱਕੀ ਨਹੀਂ ਹੋ ਸਕੇਗੀ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਇਸਦੇ ਖ਼ਤਮ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਵੀ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਇਸ ਵਿੱਚ ਰਖਣਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹੋ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਵਾਉਣਾ ਹੋਵੇਗਾ।

ਪੁਸਤਕ ਮੇਲਾ

੨੩ ਸਿਤੰਬਰ ਤੋਂ ਅਰੰਭ ਹੁੰਦੇ ਹਫ਼ਤੇ ਅਸੀਂ ਪੁਸਤਕ ਮੇਲਾ ਲਾਵਾਂਗੇ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਬਚਿੱਆਂ ਨੂੰ ਪੁਸਤਕਾਂ ਖਰੀਦਣ ਦਾ ਮੌਕਾ ਮਿਲੇਗਾ। ਇਹ ਮੇਲਾ ਸਾਰਾ ਹਫ਼ਤਾ ੩.੨੦-੪.੦੦ ਵਜੇ ਤੱਕ ਸਕੂਲ ਹਾਲ ਵਿੱਚ ਚਲੇਗਾ।

ਅਣਅਧਿਕਾਰਿਤ ਛੁੱਟੀ ਅਤੇ ਜੁਰਮਾਨਾ

੧ ਸਿਤੰਬਰ ੨੦੧੩ ਤੋਂ ਸਿਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਨੇ ਇਹ ਕਾਨੂੰਨ ਬਣਾਇਆ ਹੈ ਕਿ ਮੁੱਖ ਅਧਿਆਪਕ ਟਰਮ ਦੇ ਸਮੇਂ ਦੌਰਾਨ ਕੋਈ ਛੁੱਟੀ ਮਨਜ਼ੂਰ ਨਹੀਂ ਕਰਨਗੇ। ਜੇਕਰ ਮਾਪੇ ਅਣਅਧਿਕਾਰਿਤ ਛੁੱਟੀ ਲੈਣਗੇ ਤਾਂ ਲੋਕਲ ਅਥਾਰਟੀ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਘੱਟੋ ਘੱਟ £੦ ਪਾਊਂਡ ਜੁਰਮਾਨਾ ਲਾਵੇਗੀ। ਮਾਪਿਆਂ ਨੂੰ ਜਲਦੀ ਹੀ ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਜੇਕਰ ਮਾਪੇ ਹਾਜ਼ਰੀ ਦੀ ਪਾਲਿਸੀ ਦੀ ਕਾਪੀ ਲੈਣਾ ਚਾਹੁਣ ਤਾਂ ਉਹ ਸਕੂਲ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿੱਚੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ ਜਾਂ ਫਿਰ ਸਕੂਲ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੋਂ ਪੜ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਮਾਪਿਆਂ ਲਈ ਜਮਾਤੀ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ

੧,੨,੩ ਅਤੇ ੪ਥੀ ਜਮਾਤ ਦੇ ਬਚਿੱਆਂ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਲਈ ਜਮਾਤੀ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ ਐਸ ਹਫ਼ਤੇ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਹਨ। ਗਣਿਤ ਬਾਰੇ ਵਿਚਾਰ ਕਰਨ ਲਈ ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਨੇ ਮਾਪਿਆਂ ਨਾਲ ਦੋ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕੀਤਾ ਹੈ। ਇਨ੍ਹਾਂ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ ਦੀਆਂ ਤਾਰੀਖਾਂ ਹੇਠਾਂ ਵੇਖਣਾ ਜੀ। ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਨੋਟ ਕਰਨਾ ਕਿ ਇਨ੍ਹਾਂ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ ਰਾਹੀਂ ਆਪ ਜੀ ਜਾਣ ਸਕੋਗੇ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਬੱਚੇ ਨੇ ਸਾਰਾ ਸਾਲ ਕੀ ਪੜ੍ਹਨਾ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਵੀ ਇਨ੍ਹਾਂ ਮੁਲਾਕਾਤਾਂ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ ਤਾਂ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਬੱਚੇ ਦੀ ਘਰ ਪੜ੍ਹਾਈ ਵਿੱਚ ਮਦਦ ਕਰ ਸਕੋ।

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਵਿਚਾਰ

ਮੰਗੋ ਤਾਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਮਿਲ ਜਾਵੇਗਾ; ਖੋਜੋ ਤਾਂ ਦਸਤਕ ਹੋਵੇਗੀ, ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਲਈ ਚਰਵਾਜ਼ਾ ਖੁਲ੍ਹ ਜਾਵੇਗਾ।
ਜਈਸਸ ਕ੍ਰਿਸਟ

ਹਾਜ਼ਰੀ

੨੦.੦੯.੧੩ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਬਿਹਤਰੀਨ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਈ ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਅਤੇ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫ਼ਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ ਨੂੰ ਸ਼ਾਬਾਸ਼ ਹੋ।



ਡਾਇਰੀ ਲਈ ਤਾਰੀਖਾਂ

Date	Event
ਸੋਮਵਾਰ ੨੩ ਸਿਤੰਬਰ ੨.੪੫ ਵਜੇ	ਜਮਾਤ ੪
ਮੰਗਲਵਾਰ ੨੪ ਸਿਤੰਬਰ ੨.੪੫ ਵਜੇ	ਜਮਾਤ ੨
ਬੁੱਧਵਾਰ ੨੫ ਸਿਤੰਬਰ ੨.੪੫ ਵਜੇ	ਜਮਾਤ ੩
ਵੀਰਵਾਰ ੨੬ ਸਿਤੰਬਰ ੨.੪੫ ਵਜੇ	ਜਮਾਤ ੧
ਬੁੱਧਵਾਰ ੨੫ ਸਿਤੰਬਰ	ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ ਦੇ ਬਚਿੱਆਂ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਦੀ ਮੁਲਾਕਾਤ- ਗਣਿਤ (Numeracy)
ਮੰਗਲਵਾਰ ੮ ਅਕਤੂਬਰ	ਕਾਫੀ ਸਵੇਰ-ਦਾਖ਼ਲੇ
ਬੁੱਧਵਾਰ ੯ ਅਕਤੂਬਰ	ਸਕੂਲੀ ਤਸਵੀਰਾਂ
ਸੋਮਵਾਰ ੨੮ ਅਕਤੂਬਰ-ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ੧ ਨਵੰਬਰ	ਹਾਫ਼ ਟਰਮ



ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ

ਇਸ ਹਫ਼ਤੇ ਦਾ ਸੁਨਿਹਰੀ ਅਸੂਲ ਨਾਮ ਜਪਨਾ ਹੈ। ਬੱਚੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ੨੦/੦੯/੨੦੧੩ ਨੂੰ ਸਮਾਪਤ ਹੋਏ ਹਫ਼ਤੇ ਵੱਡੇ ਫ਼ਕਰ ਲਈ ਸਤਿਕਾਰਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

ਚੌਥੀ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ - ਅਮਨ
ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ - ਸ਼ਰਭੁਤ

ਤੀਜੀ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ - ਸਿਮ੍ਰਿਤ
ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ - ਹਰਖਸ਼ੀ

ਦੂਜੀ ਜਮਾਤ:

ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ - ਜਸਨੀਤ
ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ - ਅਵਨੀਤ ਦ

ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ:

ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਸ਼ਰਨਪ੍ਰੀਤ
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਇਸ਼ਨੀਤ
ਰਿਸੈਪਸ਼ਨ
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਫ਼ਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਦਲਜੀਤ
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਜ਼ੋਰਾਵਰ ਸਿੰਘ ਜੀ ਜਮਾਤ - ਸਿਮਰਨਜੀਤ

